
 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

PORTARIA nº 036 DE 16 DE JANEIRO DE 2026. 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES AOS 

SERVIDORES DA EDUCAÇÃO”. 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito KALLIL 

DAHIER MOREIRA CUNHA, no uso das atribuições de seu cargo, em 

conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica concedido férias regulamentares aos servidores da educação 

listados a baixo, lotados na Secretaria Municipal de Educação, no intervalo de 

03 de janeiro de 2026 a 01 de fevereiro de 2026. 

 ADEIR DAS DORES COELHO 

 ANA AMÁLIA BARROS MAROTTA 

 CARINA EDUARDA DE PAIVA BARROSO 

 DEISIANE MARTINS PEREIRA 

 ELICE DE FÁTIMA MOREIRA 

 FABRÍCIA APARECIDA PIRES 

 FILIPE DE OLIVEIRA FERNANDES 

 GEISIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 

 JÉSSICA ESTER GOMES GARCIA COUTINHO 

 JORGE ALEFF DE ASSIS GONÇALVES 

 JULIANA MOTA DE OLIVEIRA SOUZA 

 LAURIVANA SALLES NETO GOULART 

 LUCAS AUGUSTO DE SOUZA 

 LÚCIA APARECIDA GROSSI RESENDE 

 MÁRCIA RIBEIRO DE REZENDE 

 MARIA GEORGINA DE SÁ FERNANDES 

 MARILSE APARECIDA UMBELINO DE CARVALHO 

 MARLENE HELENO COELHO COUTO 



 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

 NATHÁLIA HONÓRIO VIEIRA FERREIRA 

 NAYARA MARINA DE SOUZA 

 ROSÂNGELA MARIA MOREIRA 

 ROSIMAR APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA 

 SANDRA DA CONSOLAÇÃO MEIRELES 

 SÔNIA RAMOS MARTINS DA LUZ 

 VICTOR MARTINS DA SILVA 

 WANDERLÉA MARIA DE OLIVEIRA 

 ZILMA DAS MERCÊS CAMPOS GUIMARÃES 

 CLÁUDIA FERNANDES DE OLIVEIRA 

 GUIOMAR DO CARMO GONÇALVES   

 MARIA DO CARMO MAGALHÃES FERNANDES 

 ALINE NOGUEIRA DE VIVEIROS 

 FERNANDA RIBEIRO DA SILVA 

 GIZA APARECIDA DE CAMPOS 

 MARCILENE DE OLIVEIRA CABRAL 

 REGINA MARTA PEREIRA COELHO 

 SANDRA IMACULADA DE FRANÇA HOMEM 

 ANDRESSA DE CARVALHO BATISTA 

 CELZA FABRÍCIA GUIMARÃES CANESCHI 

 DAYANE MILENE SILVA 

 DÉBORA CRISTINA GONÇALVES 

 RAFAELA DAVID SILVA GROSSI 

 WELLINGTON GABRIEL MOREIRA 

 WELLINGTON JUNIOR GONÇALVES 

 ANGELICA APARECIDA DA SILVA VIEIRA   

 JULIANA MOREIRA RIBEIRO   

 ÁGUIDA MARIA GUIMARÃES TEIXEIRA   

 FERNANDA LOPES DOS SANTOS 

 JOSILAINE DIANA INÁCIO   

 MARIANA MIRANDA CAETANO   



 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

 MILENA APARECIDA DA SILVA 

 ANA LUCIA DA SILVA ANDRADE 

 APARECIDA DO CARMO GONÇALVES 

 ARLINDA CRISTINA DA COSTA 

 CAMILA DA SILVA MARCELINO 

 DENISE EDUARDO DA SILVA 

 EDNEIA ROSA BELISÁRIO DE OLIVEIRA 

 FRANCIELE ASSIS DE SOUZA 

 FRANCIELE VALÉRIO COELHO 

 PAULA APARECIDA ROSA REIS 

 ROSENI ALVES SOLANO SILVA 

 ALANA CRISTINA GUIMARÃES CANESCHI 

 GLAUCIA GABRIELA DE OLIVEIRA CAMPOS 

 ROSILENE BATISTA DO NASCIMENTO FRANCO 

 VILMA DE FÁTIMA LAUREANO SILVA 

 AMANDA DA SILVA MARTINS OLIVEIRA 

 ISABELA AMARAL DA SILVA  

 IVONE DE OLIVEIRA PAIVA   

 MARIA DAS DORES COSTA MORAES TAVARES 

 MARIA DOROTÉA MAROTTA MAGALHÃES 

 MARIA JOSÉ RODRIGUES DA SILVA   

 PATRÍCIA MARIANO DOS SANTOS 

 ABEL GONÇALVES DE SOUZA 

 ALESSANDRO BERTOLO  

 EDSON MARCIO DE ALMEIDA 

 UALISON PIMENTEL 

 MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 

 THALIA NUNES BATISTA MAGALHÃES   

 PAOLA MÁRCIA LOPES SILVA DE OLIVEIRA 

 CLEVER GERALDO COELHO 

 ELICE DE FÁTIMA MOREIRA 



 

 
 

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
Estado de Minas Gerais 

 MARÍLIA RODRIGUES DE FREITAS MAROTTA 

 FLÁVIA DIANA DE OLIVEIRA 

 THIFANY JÚLIA MESQUITA SEBASTIÃO 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 

retroativos a 03 de janeiro de 2026. 

 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 16 de janeiro de 2026. 

 

 

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA  

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 
 
 
 
 
 
 
 


